

Udtalelse til Børne- og Skoleudvalget vedrørende samarbejdskontrakt mellem Skovvejens Skole og Klub Nord

Skolebestyrelsen på Skovvejens Skole takker for muligheden for at komme med udtalelse om samarbejdsaftalen mellem distriktsskolen og klubben. Bestyrelsens udtalelse er på baggrund af Børne- og Skoleudvalgets ønske om en drøftelse af, om samarbejdskontrakten fortsat er hensigtsmæssig.

Vi har drøftet samarbejdskontrakten på bestyrelsesmøde den 5. september 2018.

Skolebestyrelsen bemærker, at ethvert (skriftligt) aftalegrundlag mellem skolen og klubben, der bl.a. kan understøtte folkeskolereformens mål om en sammenhængende skoledag med plads til kreativitet, nysgerrighed og legende læring for eleverne, er hensigtsmæssig.

Det er afgørende, at samarbejdskontrakten er så konkret som mulig af hensyn til tilrettelæggelse af arbejdet og samarbejdsrelationerne, og at det er tydeligt for elever, forældre og personale, hvad der kan forventes af samarbejdet mellem skole og klub med det formål at sikre en sammenhængende skoledag for eleverne. Derfor er det positivt, at ressourceallokeringen er detaljeret beskrevet for så vidt angår hvor mange timer, personaleressourcer og midler, der er til rådighed i samarbejdet.

Der kunne med fordel arbejdes videre med at definere konkrete, målbare succeskriterier for samarbejdskontrakten. Som eksempel herpå kan nævnes afsnittet "Fagligt indhold". De overordnede hensigtserklæringer, der er beskrevet i afsnittet kunne med fordel konkretiseres og gøres målbare, således at de kan fungere som reelle mål/succeskriterier og pejlemærker for samarbejdet mellem skole/klub og i Studiezonen.

Derudover mener skolebestyrelsen at det, i lyset af, at folkeskolereformen, herunder samspillet mellem pædagoger og lærere, stadig er under implementering, vil være hensigtsmæssigt at definere tydeligere, hvordan hhv. lærerfaglige og pædagogfaglige kompetencer forventes bragt i spil i samarbejdet.

I forlængelse af dette kunne det med fordel tydeliggøres, hvordan der sikres faglig ledelse og supervision med fokus på pædagogfaglige kompetencer, når opgaveansvaret påhviler den pædagogiske leder af indskolingen.

Med venlig hilsen

Skolebestyrelsen, Skovvejens Skole